Câmara dos Deputados
COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

 REQUERIMENTO Nº            /2005

Requer a revisão do despacho aposto ao
Projeto de Lei n.º 1.841/2003.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a
revisão do despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.º 1.841/03, de autoria do
Senhor Deputado Carlos Nader, que "dispõe sobre a assistência gratuita pelas
empresas aos filhos e dependentes dos trabalhadores desde o nascimento até
seis anos de idade, em creches e pré-escolas", pelo motivo a seguir aduzido,
redistribuindo-o à Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público.

 JUSTIFICAÇÃO

Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº
1.841/03, está tramitando nesta Comissão e por solicitação da Deputada
Almerinda de Carvalho, Relatora do projeto, requeremos a revisão de
despacho, por considerar que a matéria não constitui atribuição desta
Comissão, mas sim da Comissão de Trabalho e Administração e Serviço
Público.

Sala da Comissão, em 27 de setembro de 2005

Deputado Dr. Benedito Dias
Presidente